
Republika K

Kom

N€ Komunen e Prishtinds Eshtd dor6zuar kErkesa
"Kastrati" shpk me seli nE Pej6, pErmes se ci

Op5tina Pri5tina Municipality of Prishtina

Njo im Publik

Nr. 350/02-832'74119 dt, 10.04.2019, ne emer t€ aplikuesit
kerkohet t€ percaktohen kitere t€ caktuara pEr ndertim,

dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€

p'6if1ndim[ i periudh€s s€ komenteve, Komuna do t€ ofroje
het nE ueb-faqe t€ Komun€s.
rc ghenuar me lartE, tii p€rshkruhet edhe numri i

(om@ e r
Adresa n. "Radovm

Drejtoria e ljrbuimrt
"nr. I, 10000, PnshtintlKosovd

e Kosov6s

- ReouUlic of Kosovo'i
I

e Prishiin€s

p€rkatesisht per hartimin e dokumentacionit mor/projektit kryesor p€r nd€rtimin kompleksit me nddrtesa
sportive-rekreative, n€ kuad€r t,5 bllokut urban D2.1" E Ndryshimit dhe Plotesimit td Planit Rregullues

"Arberia 3", gjegiesisht nd kuadiir te parcelEs trale nr. 7182-4 ZK Prishtine, e cila ndodhet n€ kuaddr t€
Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit fuegullues " 3" nd Prishtin€.
Komentet lidhur me kete propozi.m duhet te nga data 30.04. deri me 14.05.2019, n€ e-mail adresen:

N€ baze t€ Udh€zimit Administrativ td MMPH r.0612017, dt. 23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r
pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorinE I
dhe II t€ ndertimeve, neni 13, paragrafep'dhd3,
ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5'dit€ve ng
pergjigje me shkrim dhe pergjigja
N€ tE gjitha komentet q€ pdrcillen
k€rkeses, i sh€nuar ne paragrafin

Kushtet e proporruara te ndertirLit

Destinimi aktual apo i propozuar i sh

Kompleks me ndertesa sportive-
rekreative,
me etazhitet B+P+l
Sipas planit rregulluesb. Viia rregulluese

c. Viia ndertimore
d. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancen

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancen
an€sor dhe t€ pasm€ tE parcelds kadastrale

- 0.50=8.10 m'
- 2.40+3.95 m'
- 1.60+2.65 m'

ISHP:2O% ose 538.00 m2
f. Perqindja e siperfaqes nderl.uese bruto nd

ISHGJ:60 %
g. PErqindja e sip€rfaqes se gjelbEruar n€

sipErfaqen e parcel€s kadastrale

h. Pdrqindja e sip6rfaqes bruto nd€rtuese nd

ISHPN=60 % ose 1608,00 m2
i, Pdrqindja e sipdrfaqes se piSrdorshme

Numri i hapesirave pdr vend parkime tC a rjeteve ne kuadEr
14 vendparkime t€ jashtme

k. Edreitaendricimit
l. Materialet n€ sip€rfaqet e iershtme td

infrastruktur€ publike?m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike
Po x Jo n Nuk aplikohet t:

n. shfrytEzimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndo
Po o Jo x Nuk arrlikohet tr

te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona pdr rreth?

te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta teo. A iishtE ndonj6 nga pundl; nddrtimore ne
Mbrojtura?

Po r Jo x Nuk aplikohet !

Zyrtari:

Telefon: + l8l (0) 36 22 2.ll ..riarl ur hir, rrrry rrl:trr: ,r.r i,-g,rr ;n't

e parceles kadastrale

e oarceles kadastrale
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